Vgl. Lit. zu Nr. 239.

243. *Greg. Tur. Gl. m. c. 71. (Der Dieb)* ubi reserata ostia ac vacuum templum a custodibus repperisset, pallam holosircam auroque exornatam et gemmis, quae sanctum tegebat sepulchrum, temerario ausu diripuit secumque sustulit (574 *in der Kirche des h. Dionys bei Paris*) . . . Alius autem (*ein anderer Dieb*) super sepulchrum sanctum calcare non metuens, dum columbam auream lancea querit elidere, elapsisque pedibus ab utraque parte, quia turritum erat tumulum, compressis testiculis, lancea in latere defixa, exanimis est inventus.

Lit. zu Saint-Denis vgl. Nr. 87. — Über die Tauben als liturgisches Gerät vgl. Mabillon, Liturgia Gallic. I, 9. — Stephan Beissel, Altchristliche Kunst und Liturgie in Italien. Freiburg i. B. 1899. S. 235, S. 311ff. — Joseph Braun, Das christliche Altargerät. München 1932. S. 319ff.

244. *Greg. Tur. Gl. m. c. 78. (Bisch. Leo von Agde)* accedit ad lignos<sup>2)</sup>, qui de camera ecclesiae dependebant, extendensque virgam, quam tenebat in manu, effregit cunctos (*in Agde*).

245. *Greg. Tur. Gl. m. c. 88.* Factum est autem, ut . . . (*Antoninus*) in basilicam beati Vincenti sepeliretur, in qua ipse sibi vivens deposuerat vas (*in Toulouse*) . . . . . Sarcophagus ille (*des Antoninus*) a sancta basilica per fenestram proicitur et in medio deponitur atrii.

Vgl. Longnon S. 537.

246. *Greg. Tur. Gl. m. c. 91.* Quodam tempore Felicis martyris basilica (*in Gerona, Katalonien*) a furibus est effracta. . . . . Fur vero, adprehensis palliis sircicis, textis auro monilibusque exornatis, cum reliquis ornamentis abscessit.

Vgl. Hist. Wambae c. 26, ed. Levison, SS. Rer. Mer. V, 522.

<sup>1)</sup> Es handelt sich um parischen Marmor und heracleischen oder lydischen Stein.

<sup>2)</sup> lychnos, Lampen.

247. *Greg. Tur. Gl. m. c. 91.* Huius (*des h. Felix*) reliquiae apud Narbonensem (*Narbonne*) basilicam retenentur. Sed cum huius aedis altitudo, ne Liguria<sup>1)</sup>, quod est locus amoenissimus, a palatio regis non cerneretur, arceret, contulit haec cum Leone consiliario rex Alarius (*II. 485—507*). Qui ait: „Deponatur ex hoc aedificio una structura machinae<sup>2)</sup>; rex quae placuerit liberius contemplabit.“ Et statim vocatis operariis, idem consiliarius humiliavit basilicam sancti aedificiis non meritis.

Vgl. Quicherat, *Mélanges d'archéol. et d'hist.* Paris 1886. S. 44. — Longnon S. 609.

248. *Greg. Tur. Gl. m. c. 96.* Extat mensa niveis velata mantilibus, opere plumario exornata (*zur Mahlzeit*).